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B negatívumot! kátyúja
Az ünnepek és az uj esz

tendő alkalmából hagyomány- 
szerüen az idén is megcsil
logtatták közéleti férfialak 
pennájukat a hírlapok hasáb
jain s ha seregszemlét tartunk 
eme cikkek fölött, azt a szo
morú megállapítást kell ten
nünk, hogy az ellenzék most 
sem tudott előbbrejutni, mint 
ahol évek óta járt, nincs egy 
életre való ötlete, nincsen 
átfogó koncepciója, csupa 
szólam, bombaszt mindaz, 
amit nemcsak szóban, de 
írásban is hirdet.

Elvárta volna az ország 
közvéleménye, hogy arról az 
oldalról is kapjon már meg
felelő ötletet, vagy ideát, a 
melyen nem szűkölködnek 
a legsúlyosabb hangú kriti
kákban. Sajnos ez a jelen al
kalommal is elmaradt. Ugyan
azt kapta az ország közvéle
ménye tőlük, amit a múltban, 
nagy nyaláb negatívumot, a 
minek ugyan kevés hasznát 
lehet venni. Ezzel nagyon 
kevésre megy az ország, mert 
nem olyan időket élünk, hogy 
a közélet taposómalmát jár
hassuk, hogy lovagoljunk egy- 
egy elcsépelt gondolaton.

Most az újjászületés korsza
kában olyan férfiak támoga
tására van szükség, akik nem 
csak a kor szelleme alapján 
felmerült problémák megoldá
sához szükségesek munkatár
sakul, de olyanokra is, akik 
a jövőbe látva felismerik sor
sunk helyes továbbvitelének 
problémáit. Kritizálni s kime
rülni a negatívumokban a 
legkönnyebb dolog, ám joggal 
elvárhatja életerőre kapó nem
zetünk, hogy ezek a csekély 
értékű ellenzéki kritizálások 
egyszer már értékesebb pozi
tívumok formájában is meg
mutatkozzanak.

Magyarország a háború és 
a forradalmak után az uj prob 
lémák megoldásának egész 
légiója előtt állt. Az 1918-ik 
évi összeroppanás alkalmával, 
nemcsak területi integritásun

kat támadták meg az esemé
nyek, hanem politikai küzdel
meinknek irányvonala is meg
változott. A 67 es politika 
programjából nagyon kevés 
volt átmenthető az uj idők 

| számára, de az az eszmekor ' 
í is, amelyik leginkább vonzotta 
| a Bécstől elszakadni vágyó 
! magyar rétegeket, a 48 as I függetlenségi program, az is 
; tárgytalanná vált, részint azért,
1 mert a forradalmi idők egy 
| csapásra elsöpörték a régi 
i törekvéseket, másrészt annak 
! programja úgyszólván teljesen 
I megvalósult.

Áz újjászületés korszakára 
nagyatádi Szabó István kis
gazda politikája ütötte rá leg
inkább bélyegét s gróf Betti 
len István ezt a talajt válasz
totta politikai működése bá
zisául. Ez a program azon
ban mindamellett, hogy osz
tályterületről szélesebb kö
rökre is kiter,edt, kormány- 

, zati szempontból nem elégí
tette ki teljes mértékben az 
ország egyetemességének ki- 

j vánságait. Az egységespárt 
I megalakítása után indult meg 

tulajdonképpen az újjáépítés 
munkája, amely úgyszólván 
egy embernek, gróf Bethlen

István miniszterelnöknek sze
mélyéhez fűződik. Azzal a 
nagy eredménnyel szemben, 
amit hét esztendő munkája 
tud a valóságban felmutatni.

Az ellenzék csupán nega
tívumokat képes felvonultatni 
s működése a legkomolyabb 
problémák során is teljesen 
abban merül ki, hogy gáncsot

haladást. Nem merjük feltéte
lezni, hogy akadjon magyar 
párt, amelyik tudatosan az 
ügyek előremenetelének meg- 
gátlására törekednék, de kí
vánnánk, hogy egy-egy lel- 
kiismeretvizsgálat alkalmával 
jöjjenek rá arra, hogy egész 
tevékenységük csupa nega
tívum.

vessen s hátráltassa az előre- ... .
Báró Láng Boldizsárnak egyhangú választásra 

van kilátása a Bodrogközön
— Saját kiküldött tudósitónktól —

Járva a Bodrogköz megmaradt 
községeit, választási izgalomnak 
alig találni valami nyomát. Mégis 
bizonyos elszántság észlelhető a 
választók körében, ami arra irá
nyul, hogy most már alaposan és 
végleg megoldják a kerületben a 
Bodrogköz parlamenti képviseleté
nek kérdését. Megoldják egy olyan 
választással, amely olyan egyén
nek juttat mandátumot, aki ezt a 
színtiszta magyar kerületet egyéni 
és politikai értékének kellő súlyá
val képviselheti a parlamentben.

Innen van az, hogy más jelölt
ről alig is beszélnek, mint báró 
Láng Boldizsárról, az egységes

párt hivatalos jelöltjéről, aki egye
nes, közvetlen, megnyerő és vég
telenül szimpatikus egyéniségével 
egycsapásra bevette a bodrogközi 
magyar sziveket, mindenütt, ahol 
már eddig is alkalma volt a vá
lasztókkal az érintkezést megtalálni.

Az a határozottság, amellyel 
Láng báró programját most még 
röviden körvonalazza s amellyel 
a közérdek és közügy minden 
kérdésének elevenére tapint, rend- 

! kívül imponál az itteni komoly 
magyaroknak, ugyannyira, hogy 
ezek a nehezen bevehető szivek 
őszinte, magyar bizalommal já
rulnak feléje.

fi költő a jövőbe lát
Irta: Gulyás József dr.

Ez igazságot már a régi görö
gök és rómaiak is tudták. Azért 
nevezték a költőt „vates“-nek, 
jósnak. A magyar költészetben 
főleg Petőfi az, akinek költészete 
vaticinatio. Jókai is megálmodta 
a mai világháborút a „Jövő szá
zad regényéiben. Bizonyos szem 
pontból elmondhatjuk ezt Mik- 
száthra is. És pedig egyik kis re
génye alapján.

Jubileumi kiadásának „Apró 
vázlatok és rajzok" 11. kötetében 
foglaltatik egy kis karcolat. Uj és 
régi emberek címmel. Az elbeszé
lés hőse kölcsönt akar felvenni, 
de a kölcsönző (1886 ban!) nem 
akar adni. mert az 1877-i telek 
könyvben kiskorúnak van feltün
tetve, holott már túl van a har 

! mincon. Elmegy a telekkönyvhöz 
s ott megtudja, hogy a törvény- 
széki elnök nagy jogász, igazi 
modern ember, kutató elme, azon 
felül jó ismerőse neki; a telek

könyvvezető azonban ósdi, elsze
gényedett dzsentri-ivadék, akivel 
nehéz lesz boldogulni (t. i. a kis
korú kijavítása iránt). Benyit hát 
az elnökhöz, aki örömmel fogadja, 
szívesen látja, azonban a kijavítás 
iránt az ügy hivatalos útra való 
terelését ajánlja. Még a barátság
ért sem hajlandó arról letérni. 
Megpróbálja hát a másik fórumot. 
Benyit a telekkönyvvezetőhöz. Az 
egy idősebb ur volt, aki csibuko- 
zás közben egyik forradalmi jelle- 
netét mondta el társainak, mikor 
Guyon megveregette a vállát. Be
mutatkozik neki, elmondja mi já
ratban van s kéri a telekkönyvből 
a „kiskorú" jelző törlését. Az öreg 
egyszerre megértette, hogy az 
1881-ban nagykorúnak nyilvánított 
egyén 1885-ben is nagykorú, te
hát az 1877-ben felvett telekkönyvi 
bejegyzésből egy tollvonással (és 
pedig ludtollvonással) áthúzta a 
veszedelmes jelzőt. — A regény
író csodálkozva állt meg e tény 
előtt. Az elnök nem ismerte 
az apját, de ismerte őt; a telek
könyvvezető nem ismerte őt, de 
ismerte az apját, az igen becsüle

tes ember volt, tehát a fiának is 
annak kell lenni. És teljesítette a 
kérést.

Eszünkbe jut itt Daudetnek 
egyik kedves kis regénye „A kis 
izé." Az pártfogásért egy grófhoz 
megy, aki hidegen fogadja. Majd 
egy herceghez, aki vígan fogadja* 
Mégis az első segít rajta, a másik 
ügyet sem vett rá. Itt is a telek
könyv egyetlen tollvonással kija
víttatott

E telekkönyvvezető neve Horthy 
Pál vala.

Az elbeszélés végén Mikszáth 
a regényhős szájába a következő 
szavakat adja : „Nekem ez nagyon 
jó volt akkor! De kérdés, jó-e az 
országnak, hogy ilyen kétféle fajta 
emberek (modernek és ócskák) 
csinálják benne a rendet és igaz
ságot, mindenik a maga módja 
szerint ?Á

A költő e sorával a jövőbe lá
tott. Megérezte, megsejtette, hogy 
egy Horthy, aki. a gyógyíthatatlan 
sebet karddal vágja ki, amikor 
arra lesz szükség. Nem irat instan
ciákat, hanem a tény igazságáról 
meggyőződést szerezve, megát fel-



2. oldal

Másról alig is beszélnek.
Emlegetik az Oroszy Géza je

löltségét a Kállay Tibor párt prog
ramjával, de kevés komolysággal, 
mert nagyon hamar rájöttek a ke
rületben, hogy Oroszy mögött nincs 
párt, nincs program, csak esetleg 
Kállay egyedüli

Oroszy nem is igen mozog a 
kerületben. Lent volt ugyan vagy 
két napig kevés számú hive, meg 
is szervezett valami pártiroda fé
lét Ricsén, de ez mára fel is osz
lott. Oroszy elutazott a kerületből, 
hogy talán vissza se térjen többet.

Janka Károly visszalépett és 
hívei Láng Boldizsárt támogatják. 
Mindenki a legnagyobb elismerés 
sel és meleg szeretettel emlegeti 
Janka Károlyt, aki önzetlenségé
nek, párthüségének ilyen szép jelét 
adta, mikor deferált a magasabb 
pártérdekek, a pártegység előtt.

Járja még a kerületet és gyüj- 
tené az aláírásokat Fodor Lajos 
fővárosi szerkesztő is, azonban 
semmiképen sern tud nexust ta
lálni a választókkal. Ma nagyon 
is kétséges, hogy össze tudja e 
szedni a szükséges aláírásokat, 
de ezzel itt nem igen biztatják.

Báró Láng Boldizsár vasárnap 
kezdi meg tulajdonképeni körútját 
és minden községben tart pro 
grambeszédet. A kerület legtekin
télyesebb választói kisérik kőrút
ján és nagy érdeklődéssel várják 
különösen a katonaviselt embe
rek, akik ismerik a nemes bárót, 
ragyogó katonai karrierjét és ez
után Ítélik meg a nagy bajtársat j 
s a polgári életben is harcvezérük 
mellett sorakoznak fel.

Legkevésbé sem túlozunk, ha j 
közvetlen tapasztalatok nyomán \ 
azt állapítjuk meg, hogy az aján
lások hétfői benyújtása alkalmával 
egyedül báró Láng Boldizsár ivei 
jutnak el a választási biztoshoz.

találva, a forradalom zűrzavarában 
(Guyon bizonyára az 5 vállát is 
megveregetné) megtalálta a gyors 
cselekvés módját.

Bár Magyarország telekkönyvét 
is ilyen rövid utón tudná kiigazí
tani 1

Még egy másik adatot is említ
hetünk Mikszáth jövőbe látásáról

Egy másik rajzában arról szól, 
hogy milyen nagy szerepe van az 
agitátoroknak s ha ezek nem hasz
nálnak, a muszka-rubelnek. Akiket 
sem a magasztaló ének, sem az 
agitátori prédikáció meg nem tán
toríthat, azt megtántoritja az orosz 
rubel.

Mintha csak azon napokon len
nének a sorok szólva, amikor ré 
sen kellett lenni az orosz rube
lekkel szemben.

Mindezek után arra vagyunk 
még kiváncsiak, hogy ki lehetett 
az a Horthy Pál, akiről Mikszáth 
a telekkönyvvezető alakját min
tázta ? Költött vagy tényleges név-e 
az a név, amelyet a regényíró ad 
neki ? Mert több alakjának ismer
jük az eredetijét (Nicky István = 
Mauks Mátyás, Mácsik=Gömöry).

Z E M

hieee:

— gzéll Józsel főispAn a 
Tok aj hegy ál ja kormány
biztosa. A Tokajhegyalja talp- 
raállitása érdekében vármegyénk 
főispánja által ezelőtt két évvel 
megindított akció a megvalósulás 
stádiumába lépett: az elmúlt hé
ten tartott minisztertanácsi ülés
ben a kormány magáévá tette a 
vármegye főispánjának a Tokaj
hegyalja érdekében tett előterjesz
tését s annak végrehajtásával 
kormánybiztosi minőségben Széli 
József főispánt bizta meg. A ki
nevezés a napilapok utján rövi
desen tudomására jutott a Tokaj
hegyalja szőlőbirtokosságának, a 
Tokajhegyalja egész közönségé
nek s a legszélesebb körökben 
általános lelkesedést és megnyug
vást keltett. Széli József főispán 
emlékirata ugyanis nem kizárólag 
a szőlők rekonstrukciójára s a 
bortermelésre terjeszkedik ki, de 
felöleli a bor értékesítését is s igy 
egyenlően érdekli az ő tervezete 
a szőlőbirtokost, a borkereskedőt 
és az iparost is. Kívánatos s a 
kitűzött cél eredményes végrehaj
tása érdekében elkerülhetetlenül 
szükséges, hogy a Tokajhegyalja 
közönsége egyemberként sora
kozzék a főispán mögé s teljes 
odaadással s őszinte jóakarattal 
támogassa öt nagyszabású tervei
nek keresztülvitelében.

— A sárospataki főiskola 
világi gondnoki állásának 
betöltése. A tiszáninneni ref. 
egyházkerületi közgyűlés Dókus 
Ernő egyházkerületi főgondnok 
és Révész Kálmán dr. ref. püspök 
elnöklete alatt csütörtökön bon
totta fel az egyházközségek ré
széről beérkezett szavazatokat a 

i pataki főiskolánál Dókus Gyula ha- 
j lálával megüresedett világi gond- 
! noki állásra. A beérkezett sza- 
i vázátokból a legtöbbet farkasfalvi 
í Farkas Géza kapta s ugyancsak 
| őt jelölte a legtöbb szavazat a 
i sárospataki főiskola világi zsinati 

képviselői állására is. Az egyház
kerületi tanácsbirói állásra idősb 
Dobozy Istvánt jelölték.

— Előléptetés. A kultusz- 
miniszter Noszály Lajos mező- 
zombori tanítót a VII. fiz. osztály 
3. fokozatába léptette elő.

— Kinevezés. A Magyar 
Nemzeti Bank főtanácsa a sátor
aljaújhelyi fióknál Lindenberger I

Istvánt főfelügyelővé, Arnótfalvy 
Ágostont felügyelővé nevezte ki. 
Mindketten soronkivüli előlépte
tésben részesültek.

— A Mans/, teádéin Ián ja.
Csütörtök délután a „Széli Jó
zsefné" Napközi Otthonban ren
dezte a Mansz jólsikerült jóté- 
konycélu műsoros teadélutánjat, 
amelyen előkelő közönség élén* 
részt vett Széli Józsefné főis 
pánné is, a Mansz fővédnöknője. A 
teadélutánon Bucsy Ákosné tartott 
igen kedves, humoros előadást, 
Szabó Baba énekszámokat adott 
elő nagy tetszéssel.

— Szőlészeti <8 borászati 
kiállítás. Az Országos Magyar 
Gazdasági Egyesület által ez év 
március hó 21 — 25. rendezendő 
országos mezőgazdasági kiállítá
son tervbe van véve egy borkós
tolással egybekö-ött szőlészeti és 
borászati kiállítás is, amelynek 
rendezésére az OMGE a Magyar 
Szőlősgazdák Országos Egyesüle
tét kérte fel.

— Mansz traestély a Vi
gadóban. A Magyar Asszonyok 
Nemzeti Szövetségének sátoralja
újhelyi csoportja Széli Józsefné 
főispán né fővédnöksége alatt a 
jótékonyság és nemzetvédelem ér
dekében küzdve, nemes és ma
gasztos hivatást tölt be városunk
ban és éppen ezért nagymérvű 
érdeklődés nyilvánul meg már 
most is a január 19-iki jótékony- 
célú táncestélyük iránt. Az es
télyt, amelynek előreláthatólag 
igen nagy sikere lesz, a városi 
Vigadóban rendezik. -- Belépti- 
dij a jótékonycéiu táncestélyre — 
teával együtt — 2 pengő. A ren
dezőség kéri a hölgyeket, hogy 
egyszerű ruhában szíveskedjenek 
megjelenni a táncestélyen.

— A Társadalombiztosító 
orvosi rendelőjének áthe
lyezése. Az Országos Tarsada- 
dalombiztositó Intézet sátoralja
újhelyi kerületi pénztára értesíti 
az érdekelteket, hogy a főorvosi 
hivatalt és az orvosi rendelőt í. 
évi január hó 4-től Kazinczy ucca 
59. szám alá (Czitó-íéle házban) 
helyezte at. A főorvosi hivatal d. 
e. 8 órától d. u. 2 óráig- tart hi
vatalos órát, a rendelŐ-szobaban 
ped g továbbra is a szokott idő
ben fogadják az orvosok a pénz
tári tagokat és hozzátartozóikat, 
vagyis d. e. 9—10 óráig dr. Gaál 
Jenő, déli 12—1 óráig dr. Davi- 
dovits Jenő, d. u. 1—2 óráig dr
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Kapható gyógyszertárakban és drogériákban !_________

Madzsar Károly és 7*5—7*6-ig 
dr. Macsotay József.

— A naplpiacléri mészár
szék és a közönség. A kö
zönség panasza folytán szóvátet- 
tük, hogy a napipiactéri mészár
székben olcsóbb Lárak mellett 
ugyan, de silányabb minőségű 
húst mérnek, mint a város belte
rületén levő mészárszékekben. A 
panasz tárgyában a polgármester 
vizsgálatot indított és megállapí
totta, hogy a közönség köréből a 
piactéri mészárszék ellen felhozott 
panaszok alaptalanok. A vizsgá
lat eredményét a városi tanács 
azzal a kérelmével tesszük közzé, 
hogy amennyiben a közönség 
köréből bárkinek panaszra van 
oka a napipiactéri mészárszék el
len, panaszával nyomban fordul
jon közvetlenül a város tanácsá
hoz. — A közönségre nézve min
denesetre megnyugtató, hogy a 
polgármester panaszát megvizs
gálta, amivel tanujelét adta, meny
nyire szem előtt tartja a fogyasz
tók érdekeit. A magunk részéről 
is csak hálás elismeréssel lehe
tünk a polgármester ur iránt, fel
szólalásunk szives figyelelembe- 
vételéért.

— A földiül velésügyi kor
mány teljes felkészültséggel küzd 
gazdasági programjának megvaló
sításáért. A földművelésügyi kor
mány rövidesen az egész ország 
területén megkezdi szakoktatási 
tanfolyamait, amelyeken főként 
azoknak a termelőknek előállítását 
fogják tanítani, amelyekkel eddig 
vagy nagyon keveset, vagy egy
általában nem törődtek. Ez akció 
keretében folytatják le a már ré
gebben j megkezdett talajjavitási 
akciót is, melynek folytán remélik, 
hogy az országban mintegy 900.000 
hold szikes terület lesz rövidesen 
termékeny termőterületté. Ezenkí
vül folytatják úgy a műtrágya, 
mint a vetőmag akciókat is.

— A Magyar Nemzeti 
Bank mellek helyet léte
sített Szereiieseu. A szeren
csieknek már régi óhajuk volt a 
Magyar Nemzeti Bank mellékhe
lyének megszerzése. A régi óhaj 
teljesült most, mert a Szerencsen 
székelő Hegyaijamádi Takarék- 
pénztár megkapta a M. N B. mel- 
iékhelyet és ezáltal nagy előnyhöz 
juttatta a szerencskörnyéki hitel- 
igénylőket Az uj mellékhely a 
sátoraljaújhelyi fiók felügyelete 
alatt január 24 én nyílik meg.

1929 január 6

Díjtalan
telefon vagy távirati 
szobarendelést

az átépített és teljesen modernizált
budapesti

VADáSZRORT szálloda
-részére a helybeli

Menetjegyiroia közvetít
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— Uj h4zmeiite*!négi tör-
vén, Wekerle Sándor pénzügy- HÍM AÍUSZERKERESKEDESBEi
... , , , , » A MfXT MFf, IFI FNTminiszter az építkezések előmoz

dítása érdekében már a legköze 
lebbi időben törvényjavaslatot 
terjeszt a Ház elé az adómentes
ség tárgyában. A pénzügyminisz
ter felfogása szerint, amely egye
zik az építőipar felfogásával, az 
időbeli korlátozás nélkvil nyújtott 
házadómentesség nem buzdít ^ J 
eléggé — mert ilyen körűimé- f J 
nyék között az adómentesség 
kedve/ése mindenkor fennállana 
— bármikor épülnek is az ingat
lanok. A pénzügyminiszter már 
érintkezésbe is lépett a "főváros 
illetékeseivel, hogy ez ügyben F | 
konkrét el&grjesztést tegyenek, a 
mely réflüen a városfejlődés, 
részben az építkezés irányát meg
jelölje. Mihelyt a főváros vezető- j]/\ fl 
sége elkészíti a tervezetet, a EÜSZERlSNÉ 
pénzügyminiszter helyi és időbeli M.rDiJDiilL 
meghatározásokat ad a házadó- 
mentességre vonatkozóan. L^vi.« ; íLKA

g BUDAPEST V1M..CC
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— Meghalt a forró tör- 
<lötrtl. Péntek délelőtt a nyír
egyházi kórházban meghalt egy 
Karika Janos nevű 54 éves tokaji 
földműves. A halál oka: égési 
sebek. A kórház nyomban-jelen 
tést tett a kir. ügyészségnek a 
haláleset különös körülményeiről- 
Karika János ugyanis elmondta 
kórházba vitele idején, hogy az 
Orvos olyan forró-fürdőt rent ed 
neki, amilyet csak elbír. Telje
sítette a rendelést, megíürdött a 
forró vízben, de összeégett benne 
úgy, hogy hozzátartozói emelték 
ki a vízből A kir. ügyészség 
megadta a temetési engedélyt. 
A nyomozás megindult.

— A löitlmivelvMig) i uii- 
(‘jirrtákal oszlat hi. 

A földmivelésiigyi minisztérium 
utasítás alapján az egyes selyem
tenyésztési felügyelőségek a se
lyemtermelés fokozása érdekében 
a termelők között nagyobb meny 
nyiségü eperfa-cseinetéket oszta
nak ki. Mindazok, akik tavasszal 
saját udvaraikon, kertjeikben vagy— Csődöt kórt maga el-

len » „ftrospalaki Ullrlcl. a 127receptet tartalmazó, .Hogyan készül a jó - óhaiianak ül
kerámiai gyár. Széles körök- sütemény ?- című könyvéi kívánatra továbbra! . UjUkon epe

:nmmn Aq hÁrmalup Viilrlnm iptni folvÓ hó O" 1£ K6iÍ, i02Y 4
ben nagy meglepetésként fogad
ták a sárospataki Ullrich kerá
miai gyár csődmegnyifási kérel
mét, jóllehet, a kiváló minőségű 
sárospataki kaolint feldolgozó gyár 
már régebben fizetési zavarokkal 
küzdött. A gyár mintegy két év
vel ezelőtt épült és annak idején 
az alapítók azt vélték, hogy a 
rendelkezésre bocsátott összeg a 
gyárépítés és berendezésen kívül 
hosszabb üzemi működésre lesz 
elégséges. Ezzel szemben már a 
gyárépítéskor kitűnt, hogy az épít
kezés befejezéséhez kölcsönt kell 
felvenni. A kölcsönt a Magyar- 
Olasz Bank nyújtotta. Miután 
újabb tőkék nem állottak rendel
kezésre, a gyár nemrég kényszer- 
egyezséget kért, most pedig ügy
védje, dr. Búza Béla utján csődöt 
kért maga ellen. A sátoraljauj- j 
helyi kir. törvényszék a csődeljá- j 
rást elrendelte és tömeggondno- ; 
kul Kopecek József sárospataki ; 
ügyvédet rendelte ki. A csődügy- j 
tői eltekintve most nagy érdek- • 
lődéssel várják, hogy miképen j 
válhat folyamatossá a kiváló mi
nőségű sárospataki és végardói 
kaolin további bányászása és fel
dolgozása.

— Szereltet* iiépkeríel lé
tesít. Szerencs minden vona.on 
fejlődik és halad. Most újabb 
igazolást nyújtanak e szempont
ból, mert a község közepén az 
iskola mellett két holdas népker
tet létesítenek, amelynek egyrészét 
parkírozzák és a jövőben itt állít
ják fel a hősök emlékművét.

is ingyen és bérmetve küldöm.

— Kény szeregy ezstg;. A 
sátoraljaújhelyi kir. törvényszék 
Hamermann Salamon sátoraljaúj
helyi vegyeskereskedő ellen a kény
szeregyezségi eljárást elrendelte. 
Vagyonfelügyelő dr. Nagy Béla 
ügyvéd.

tetni, folyó hó 8-ig kell, hogy az 
errevonatkozó igényüket az egyes 
felügyelőségeknél bejentsék. A se
lyemtenyésztésre vonatkozó útba
igazítást és magyarázatot készsé
gesen adnak az egyes felügyelő
ségek, akik az idén különös 
gonddal óhajtják előkészíteni a 
tenyésztés munkáját és különös-

llímntlDllDh' Újszerű kötött ruhák. „Ondamoussa 
UI mUUEllbll • francia külön plissé szoknyák hozzá
illő •'elegáns Pulóverekkel, továbbá ródli és korcsolya 

spongarniturák nagy választékban

K. Gombos Mariska cégnél
Sátoraljaújhely (Vörös Ökör palota.)

9z „BÉer“ általános Biztosító B. T.
keres

Sátoraljaújhelyre nagy összeköttetéssel biró urat vagy cégét

föügynőknek
Megkei eséseket Miskolcra az * A ti k e r “ fiókjához 

Széchenyi ucca 44 s/. kérünk.

Legszebben fe8Ltü
izo. Rokooszk) Sándorné helrasfestő

Bercsényi ucca 5. szám

képen minden igyekezetükkel azon 
vannak, hogy ennek révén minél 
több szegény embernek nyújtsa 
nak kenyeret e szép és igen jö
vedelmező foglalkozás által.

__ a Fain, falufejlesztési és 
népművelési folyóirat legutóbbi 
száma a szokottnál díszesebb ki- 
állításban és igen gazdag tarta
lommal jelent meg. A vastag fü
zet cimképe háromszinnyomásban 
Rúd na Gyula „Éjféli mise- cimü 
festményét mutatja be. A vezető 
cikket Mayer János földmivelés- 
flgyj miniszter irta, azonkívül dr. 
Schandl Kárólv, dr. Szabó Sán
dor, Nagy Sándor, Földes Géza 
tíöry János, Visky Károly. Dr. 
Kovacsics Sándor, Radnóti István 
Írtak cikket. E szám egy teljes 
karácsonyi színjátékot is közöl 
Kozma Imre tollából. Komáromy 
Jánosnak egy szé,p illusztrált no
velláját közli „A Falu*. Népélet, 
Népegészség, Községfejlesztés, 
Gazdaság, Műkedvelők, Mit Ol
vassunk, A Faluszövetség hireí, 
Hirek, stb. rovatok teszik változa
tossá és élvezetessé „A Falu" e 
legújabb számát. A mutatvány- 
számot díjmentesen küld „A Falu* 
kiadóhivatala: Budapest, IX Üllői 
ut 1. II. 4. ____

Úri mellékfoglalkozás.
Állandó képviselőt keres
Sátoraljaújhely és vidékére juta- 
lékrészesedés mellett fuvarlevélfelül
vizsgáló iroda. A képviselő teendője 
az itteni kereskedők vasúti fuvar
leveleit havonta összegyűjteni és 
irodámhoz abból a célból beküldeni, 
hogy a kifizetett fuvardíjak helyes
sége a kereskedők érdekében felül
vizsgáltassanak és a tévesen besze
dett fuvardijtöbblet nekik vissza
fizettessék. Háromszáz pengőig 
terjedhető mellékjövedelem. Le vél
heti ajánlat Schafer M. cég Buda
pest, Népszínház ucca harmincegy 

alá küldendő.

SÁRKÁNY JÁNOS
g««T<lre berendezett kelmefestő és vegytisztító műhelye 

Tompa ucva 16* szíím aláll
Felvételi üzletem:

Molnár István Ht-ea 5. ». alatt (Pannónia szálló épület.)
Vállalom: Női és férfi ruhák, selymek, függönyök, butorhuza- 
tok. szőnyegek, fejkendők, kézimunkák stb. vegyi tisztítását, 

minta után bármily színre való festését.

Balléroh, kézelőn tisztítását. ~WS Bjászrtháá festésit » óra alatt.

Bizonyoson megtalálja

BEHMILT

húsz hiilönféle típusú
könnyű , gyors-vagy nehéz 
teherautója között azt a 
típust, amely kategória, 
teherbírás és ár tekinte
tében legjobban megfelel

Reimai
Budapest, V., Vörösmarty tár 1

a SINGER MUtRÓGÉPEK
Mi«s A LEOdOBBAKI

BANÁR 3EHÖ1ATML

■v p t«; L:
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Kapható kiadóhivatalunkban

Szám: 17.980/1928.

Tárgy: Zemplénvármegyel Erzsébet 
közkórházi sebészeti főorvosi állás 
betöltése.

Bérbeadási hirdetmény.
Tállya nagyközség országos és heti

vásártartási joga
“ r ■£ uras “-“"B
1929. évi január hó 10-én d. e. 10 ór
Tállya’ község házánál nyilvános árverésen haszonbérbe 

ÍOg Táltya', 1928. december hó 29-én.

Körössy Gábor
jegyző.

Kiss István
tA.

pályázati
Zemplénvármegyel sátoraljaújhelyi Erzsébet kozkor 

háznál rendszeresített

sebészeti főorvosi
állásra a Vármegyei Ügyviteli Szabályzat 2. §-a alapján 

pályázatot^ Wrdetek^ .g ás ,926. évi

S^^okozat^g^ló ü^s es lakasp^ni 
Felhívom mmdazokat, ak.k ^

óhajtanak, hogy az ,1883eddi j a|kalmaztatásukat, a tor- 
képesítésüket s esetleg ?, . iau; magatartásukat 
radalom és kommunizm ) vármeaye főispánjá-
«„srsi 5S«£« =m=eSe,.í,r»üí.irvíSog^H S^I,... 4. 5. ««'-»

1929 éVi február hó 10. napjáiö bezarolaö

aljaufely^ cimre küldjék be. A később érkező kérvé- 
nyékét tigyelembenernveszem^ áUásban vannak,

? yaflStözszígáláiban nem állók pedig állandó
hkóhaeívük törvényhatósgágának első tisztviselője utján 
kötelesek pályázati kérvényüket hozzám juttató. 

Sátoraljaújhely, 1928. december 3 .
Bernáth Aladár

alispán.
1-2

meghívó i
Magán- vagy üzleti ügyekben! 

utazások alkalmával 
Budapesten 

a legkellemesebb otthont nyújtja a 
legelőnyösebb feltételek mellett a 
Keleti pályaudvar érkezési oldalával 

szemben levő

grand Jíotel 
park jlagyszálloila

Budapest, Vili Baross-tér 10
mert

20% engedményt kap
mint ezen lap előfizetője
olcsó szoba-árainkból,

10°/o engedményt kap
olcsó éttermi árainkból,
(Kittinő házi konyha!

5 pengőt megtakarít
autótaxi költséget, mert gyalog Jt- 
jöhet egy perc alatt a pályaudvarró
Nálunk otthon érzi magát.

Elsőrendű kiszolgálás, szigorúan
családi jelleg

Saját érdeke
ezen előnyök folytán, hogy okvetlenül 

nálunk szálljon meg. - Előzetes 
szobamegrendelés ajánlatos-

uit|

mdgvö ö. tegjoDDöki
^ kapható : ,

SINGER VARRÓGÉP
RESZVÉNY-TARSASA6

Sátora Sj auj lie* J 
Rikóosl v.fta 1®

HyomdahelyiségQnti
Vármegyeház Il ik udvar 

első emelet.

Mindennemű községi 
és körjegyzői nyomtatvány

könyvnyomdánkban beszerezhető

Hasított tölgyfám kézzel készített
príma hordák

kiforrázva, szüretelő edények, puttonok stb. 
legolcsóbban beszerezhetők az

Első Sátoraljaújhelyi Hordógyárnál
Telefonszám:

inqyen nem Ígérek semmit!
ki, hogy mekkora összegért

[Önnek
;r;iándéhSracjS‘ nálam vásárolhatja SS
í.ysflssi -is-*
Itt. «, MM *> Nae rwalom, MS haszon.

Megtisztelő támogatását kéri

SZABÓ FÜL
könyv-, zenemű- és paplrkereskedő

Sátoraljaújhely. Zelefon: 126.

II

Lm—--------------- -- -----------________________ kiadó: Szenigyórgyi Géza r. t. igazgató

— --------------- ----- T ZlV^vnyomda és lapkiadó r. t. betu.v
Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén könyv y


